2023年 12月 19日

各 位

クレハ建設株式会社

株式会社クレハエンジニアリング

クレハ建設株式会社と株式会社クレハエンジニアリングの合併について

クレハ建設株式会社（本社：福島県いわき市、社長：佐藤 通浩、以下「クレハ建設」）と株式会社クレハエン

ジニアリング（本社：福島県いわき市、社長：齊藤 淳一、以下「クレハエンジニアリング」）は、２０２４年

４月１日をもってクレハ建設を存続会社として合併することとしましたので、お知らせいたします。

１．合併の目的

 クレハ建設およびクレハエンジニアリングの運営を一体化、経営体制を効率化することにより、経

営資源を効果的・効率的に活用し、両社の事業基盤強化ならびにクレハグループ全体の生産技術力・

エンジニアリング力の強化を図るものです。

２．合併方式および新会社の概要

1）合 併 方 式  クレハ建設を存続会社とする吸収合併とし、クレハエンジニアリングは

解散します。

2）時 期  2024年 4月 1日

3）本   社  福島県いわき市錦町綾ノ町 16（現クレハ建設所在地）

落合事務所  福島県いわき市錦町落合 135 （現クレハエンジニアリング所在地）

4）代 表 者  代表取締役社長 佐藤 通浩

5）資 本 金  370百万円

6）決 算 期  3月 31日

7）株 主  株式会社クレハ 100%

〔参考〕各社の概要（別途記載がない場合には、2023年 9月 30日現在）

商 号 クレハ建設株式会社 株式会社クレハエンジニアリング

所 在 地 福島県いわき市錦町綾ノ町 16 福島県いわき市錦町落合 135

主な事業内容

土木、建築、舗装、水道施設工事の請負

施工

土木・建築工事の調査・設計・管理

不動産取引に関する業務

株式会社クレハ各事業所内プラント工事

の施工管理

資 本 金 370百万円 240百万円

設立年月日 1956年 3月 10 日 1972年 10月 2 日

決 算 期 3月 31日 3月 31日

株 主 株式会社クレハ 100％
株式会社クレハ 100％

（2024年 4月 1 日時点）

売 上 高 13,653百万円（2023 年 3 月期） 3,701 百万円（2023年 3 月期）

以上

〔本件に関するお問い合わせ先〕クレハ建設㈱ 管理本部 TEL：0246-64-8181